
Dlouhodobý vývoj Karlovarského kraje - obyvatelstvo a ekonomická aktivita

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel k 31. 12. 303 714 304 220 304 249 304 588 304 274 304 602 307 449
z toho ženy (%) 51,0 51,1 51,0 51,1 51,0 51,0 50,9
z celku ve věku (%):

0–14 let 16,5 16,3 15,9 15,6 15,2 14,9 14,7
15–64 let 71,5 71,5 71,8 71,8 71,9 72,0 72,0
65 a více let 12,0 12,2 12,3 12,6 12,9 13,2 13,3

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 36 440 36 973 37 507 38 286 39 238 40 065 41 038
z toho ženy (%) 60,6 60,7 60,6 60,6 60,4 60,4 60,0
v tom ve věku:

65–69 let 12 128 12 079 12 303 12 631 13 168 13 629 14 132
70–74 let 10 612 10 622 10 513 10 478 10 403 10 319 10 351
75–79 let 8 142 8 070 7 985 8 002 8 117 8 236 8 306
80–84 let 3 596 4 312 4 900 5 224 5 360 5 433 5 432
85–89 let 1 481 1 354 1 227 1 325 1 587 1 872 2 260
90–94 let 444 484 505 540 510 470 447
95 a více let 37 52 74 86 93 106 110

Počet obyvatel ve věku 85 a více let 1 962 1 890 1 806 1 951 2 190 2 448 2 817
z toho ženy (%) 72,3 72,8 71,7 72,6 72,4 72,1 72,1

Index stáří2) 72,7 74,4 77,5 80,7 84,9 88,4 90,9
Index ekonomického zatížení3) 39,9 39,8 39,4 39,2 39,0 38,9 39,0
Průměrný věk k 31. 12. (roky) 38,0 38,3 38,5 38,8 39,1 39,4 39,6

muži 36,6 36,8 37,1 37,4 37,7 38,0 38,2
ženy 39,4 39,6 39,9 40,2 40,5 40,8 41,0

Počet zemřelých 3 127 2 851 3 095 3 020 2 983 2 976 2 920
z toho ve věku 65 a více let 2 217 2 007 2 175 2 149 2 120 2 114 2 065

Podíl zemřelých osob ve věku 65 a více let (%) 70,9 70,4 70,3 71,2 71,1 71,0 70,7
muži 63,7 62,1 61,1 62,4 62,8 62,3 61,1
ženy 78,8 79,2 79,6 80,8 79,8 80,6 80,7

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané
příčiny smrti:

novotvary 543 564 591 581 506 508 526
nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek 20 40 81 38 33 44 139
nemoci nervové soustavy 38 44 39 57 38 40 18
nemoci oběhové soustavy 1 212 999 1 052 1 117 1 210 1 207 1 060
nemoci dýchací soustavy 152 144 167 139 146 101 142
nemoci trávicí soustavy 107 81 86 93 64 70 58
vnější příčiny 70 64 79 62 52 57 47

Přistěhovalí do kraje ve věku 65 a více let 125 152 132 162 134 135 178
Vystěhovalí z kraje ve věku 65 a více let 172 174 148 166 192 207 187
Přírůstek (úbytek) stěhováním osob ve věku
65 a více let -47 -22 -16 -4 -58 -72 -9 
Vnitrokrajské stěhování osob ve věku
65 a více let 225 243 236 241 300 246 285
Naděje dožití ve věku 65 let (dvouletá období)4)

muži 12,6 13,1 13,7 13,6 13,7 14,0 14,5
ženy 16,3 16,6 16,7 16,8 17,0 17,2 17,4

Naděje dožití ve věku 75 let (dvouletá období)4)

muži 7,3 7,9 8,5 8,2 8,3 8,3 8,6
ženy 9,5 9,8 10,0 10,0 9,8 10,0 10,2

EKONOMICKÁ AKTIVITA
(Výběrové šetření pracovních sil)
Míra ekonomické aktivity (tříleté průměry)

muži ve věku 60–64 let 25,3 27,6 27,3 29,6 36,0 38,5 43,5
muži ve věku 65 a více let 5,9 4,8 4,7 4,6 6,1 6,5 7,5
ženy ve věku 60–64 let 13,4 12,9 13,0 14,7 15,7 14,6 14,7
ženy ve věku 65 a více let 5,2 . . . . . . 

1) Data k 31. 12. 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 a nejsou srovnatelná s předchozími roky
2) Poměr osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0 až 14 let
3) Poměr osob ve věku 0 až 14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15 až 64 let
4) Pro výpočet naděje dožití je používán průměr za dvouletá období, je uveden ve sloupci druhého z roků, ze kterých je vypočten



2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

OBYVATELSTVO1)

308 403 307 636 307 444 303 165 301 726 300 309 299 293 Počet obyvatel k 31. 12.
50,9 50,9 50,9 50,7 50,7 50,7 50,6 z toho ženy (%)

z celku ve věku (%):
14,6 14,6 14,7 14,7 14,8 14,8 14,9 0–14 let
71,8 71,3 70,9 70,1 69,2 68,4 67,7 15–64 let
13,7 14,1 14,4 15,2 16,0 16,8 17,5 65 a více let

42 119 43 228 44 261 46 155 48 400 50 442 52 285 Počet obyvatel ve věku 65 a více let
60,0 59,8 59,6 59,1 58,8 58,4 58,1 z toho ženy (%)

v tom ve věku:
14 654 15 050 15 138 16 212 17 674 18 821 19 631 65–69 let
10 648 10 996 11 544 12 105 12 541 13 018 13 389 70–74 let
8 309 8 347 8 359 8 360 8 430 8 708 9 064 75–79 let
5 401 5 457 5 616 5 764 5 932 5 833 5 962 80–84 let
2 593 2 762 2 887 2 900 2 911 3 033 3 082 85–89 let

397 485 575 703 821 949 1 058 90–94 let
117 131 142 111 91 80 99 95 a více let

3 107 3 378 3 604 3 714 3 823 4 062 4 239 Počet obyvatel ve věku 85 a více let
72,6 73,1 73,7 73,7 73,5 73,2 71,6 z toho ženy (%)
93,7 96,3 98,1 103,4 108,7 113,4 117,5 Index stáří2)

39,3 40,2 41,0 42,7 44,5 46,2 47,8 Index ekonomického zatížení3)

39,8 40,1 40,4 40,9 41,2 41,5 41,8 Průměrný věk k 31. 12. (roky)
38,4 38,7 38,9 39,5 39,8 40,1 40,5 muži
41,2 41,5 41,8 42,2 42,5 42,8 43,2 ženy

3 023 3 150 3 097 3 080 3 072 3 186 3 151 Počet zemřelých
2 179 2 263 2 193 2 243 2 285 2 401 2 397 z toho ve věku 65 a více let
72,1 71,8 70,8 72,8 74,4 75,4 76,1 Podíl zemřelých osob ve věku 65 a více let (%)
63,6 62,9 62,2 64,5 66,5 67,2 68,2 muži
81,5 81,6 80,1 81,5 82,4 84,1 84,4 ženy

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané
příčiny smrti:

598 571 549 552 593 577 582 novotvary
38 25 34 68 54 109 105 nemoci endokrinní, výživy a přeměny látek
20 26 13 72 70 66 64 nemoci nervové soustavy

1 171 1 242 1 165 1 156 1 210 1 201 1 165 nemoci oběhové soustavy
143 160 162 139 102 162 159 nemoci dýchací soustavy
71 78 87 63 55 76 75 nemoci trávicí soustavy
55 78 85 74 69 64 93 vnější příčiny

197 171 169 155 195 197 179 Přistěhovalí do kraje ve věku 65 a více let
197 163 160 183 223 222 186 Vystěhovalí z kraje ve věku 65 a více let

- 8 9 -28 -28 -25 -7 
Přírůstek (úbytek) stěhováním osob
ve věku 65 a více let

247 232 313 293 309 319 308
Vnitrokrajské stěhování osob
ve věku 65 a více let
Naděje dožití ve věku 65 let (dvouletá období)4)

14,5 14,3 14,6 14,9 15,1 15,1 15,2 muži
17,5 17,7 18,1 18,2 18,4 18,5 18,6 ženy

Naděje dožití ve věku 75 let (dvouletá období)4)

8,7 8,8 8,8 8,7 8,9 8,9 9,2 muži
10,2 10,4 10,9 10,9 11,1 11,3 11,3 ženy

EKONOMICKÁ AKTIVITA
(Výběrové šetření pracovních sil)
Míra ekonomické aktivity (tříleté průměry)

38,0 39,5 37,6 40,1 39,9 42,6 46,7 muži ve věku 60–64 let
7,2 8,0 8,5 8,4 7,7 6,7 7,9 muži ve věku 65 a více let

15,7 18,6 20,2 18,7 17,9 18,3 22,1 ženy ve věku 60–64 let
3,4 4,0 4,6 4,0 3,6 4,1 4,7 ženy ve věku 65 a více let

1) Data k 31. 12. 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 a nejsou srovnatelná s předchozími roky
2) Poměr osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0 až 14 let
3) Poměr osob ve věku 0 až 14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15 až 64 let
4) Pro výpočet naděje dožití je používán průměr za dvouletá období, je uveden ve sloupci druhého z roků,
    ze kterých je vypočten


